
 

 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

            

Р Е Ш Е Н И Е  
18.12.2018     №9/34-2 

                                                      с.Идолга 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской 

области №5/22-2 от 15.11.2018 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления иных 

межбюджетных трансфертов муниципальному 

бюджету Татищевского муниципального района 

Саратовской области из местного бюджета Идолгского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и на 

основании Устава Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области Совет депутатов р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

№5/22-2 от 15.11.2018 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 

иных межбюджетных трансфертов муниципальному бюджету Татищевского 

муниципального района Саратовской области из местного бюджета Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области» изменения, дополнив Положение приложением №1 

следующего содержания:  

2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах 

обнародования муниципальных правовых актов. 

 

 

Глава муниципального образования    Д.А.Киселев 



 

Приложение № 1  к Положению 

о порядке предоставления иных межбюджетных  

трансфертов муниципальному бюджету Татищевского  

муниципального района Саратовской области 

из местного  бюджета Идолгского муниципального 

 образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области  
 

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов муниципальному 

бюджету из местного бюджета Идолгского муниципальных образований 

Татищевского муниципального района Саратовской области на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения по заключенным 

соглашениям 

 

1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на реализацию 

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по 

решению вопросов местного значения сельского поселения по заключенным 

соглашениям. 

2. Размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 

муниципального района, на исполнение переданных полномочий от сельского 

поселения на решение вопросов местного значения рассчитывается как сумма 

норматива годового фонда оплаты труда с учетом начислений на оплату труда 

условных штатных единиц и норматива годового объема расходов на 

обеспечение деятельности условных штатных единиц. 

2. Норматив годового фонда оплаты труда с учетом начислений на оплату 

труда условных штатных единиц (далее – ФОТгод), рассчитывается по 

следующей формуле: 

ФОТгод. = ФОТn *N*12*R, где: 

ФОТn – норматив среднемесячного размера фонда оплаты труда с учетом 

начислений на оплату труда одной условной штатной единицы, исполняющей 

переданные полномочия; 

N – количество условных штатных единиц; 

12 – число месяцев в году; 

R – доля численности постоянного сельского населения на 1 января 2018 

года к общей численности сельского населения района.  

3. Норматив годового объема расходов на обеспечение деятельности  

условных штатных единиц составляет 20200 рублей. Расходы на обеспечение 

деятельности условных штатных единиц включают в себя стоимость рабочего 

места (приобретение мебели, канцелярских товаров, оргтехники), 

командировочные расходы, а также другие расходы, связанные с обеспечением 


